
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina

Registro Settore n. 73

Area Amministrativa del 20- 05. 2024

Determina Area Amministrativa n. 205 del 20-5-4R.G.

OGGETTO: Liquidazione contributo alla Parrocchia Santa Maria delle Grazie di Sant’ Alessio Siculo

per organizzazione eventi pasquali 2024.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso cheil parroco Mons. Letterio Maiorana di Sant’ Alessio Siculo con nota prot. n. 1046 del

24/01/2024 ha inoltrato richiesta di contributo economicoperla processione del simulacro del Cristo

morto in occasione del Venerdì Santo;
Rilevato che tale manifestazione fa parte di quelle tradizioni locali che rientrano nella storia e nel

costumedi questa cittadinanza; :
”

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto la richiesta meritevole di accoglimento

per le predette motivazioni assegnando con Delibera di G.M.n. 40 del 14.03.2024 al responsabile
dell'Area Amministrativa Euro 600,00 per gli adempimenti di competenza;
Atteso che l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 statuisce che “il Comuneè l’Ente locale che

rappresenta la propria comunità ne curagli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Atteso che l’art. 3 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comune tuttele funzioni

amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamente nei settori

organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello

sviluppo economico ...”;
Atteso,altresì, che la concessione del contributo ha finalità ed interesse pubblico ed è coerente con
l’attività istituzionale ed i compiti di questa Amministrazione Comunale (art. 11-12 del regolamento
dei contributi);
Considerato, altresì, che il Comunenon ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la delibera di C.C. n. 49 del 07/12/2023 con il quale si è adottato il bilancio di previsione
2023/2025;
DATO ATTOchel’entesi trovain esercizio provvisorio ai sensidell’art.163 del Decreto

legislativo 18 Agosto 2000,n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e

pertanto può impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi

precedenti, per ciascun programma,le spesedi cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno

precedente, ridotti delle sommegià impegnate negli esercizi precedentie dell'importo accantonato

al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:



o. a) tassativamente regolate dalla legge; ;

o b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

o c)a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l'organigramma e il funzionigramma;
Vistala disponibilità finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’ Area economico finanziaria;
Visto il Regolamento per l'emanazionediatti patrimoniali favorevoli per i destinatari, approvato con
delibera di CC n. 50/92;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale art. 7 “Finalità ed obiettivi”;
Vista la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 116 del 14.03.2024 di impegno

risorsa finanziaria per la Concessione del contributo alla Parrocchia Santa Maria delle Grazie di

Sant’ Alessio Siculo per organizzazione eventi pasquali 2024;

DETERMINA

. Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

. Di liquidare, in conseguenza di quanto esposto, il contributo di Euro 600,00 in favore della
Parrocchia Santa Maria delle Grazie di sant’ Alessio siculo (ME), via Consolare Valeria n. 284

C.F. 97016200830, nella persona del suo parroco Mons. Letterio Maiorana,

. Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, ariche potenziale, di cui

all’art.6 bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41 della legge
n.190/2012;

4. Di imputare la spesa che deriva dal presente atto, come da attestazione del responsabile del
servizio finanziario;

5. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Lgs.n. 33 del 14/03/2013 e
della legge n. 190/2012.

N

LU)



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative s menziona
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla dgiermina
ESPRIME PARERE LASOAE

i} ÙLS] 7024

MG (if
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO .

7°

Il Resporisabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Goo Oo
sui seguenti codici e numeri:

E & © sé Sì (

Codice ds. O0- À. 02.02.8299 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento INF. ST Intervento -

Lì
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
effico Aliberti


